El valor de los daños y lesiones patrimoniales ocasionados por los actos 

administrativos proferidos por la Secretaría de Hacienda Municipal del 

municipio de Marinilla, Antioquia y por la administración municipal de 

este municipio, los cuales ascienden a la suma de un millón ochocientos 

cuarenta y cinco mil pesos ($1.845.000.) más el 6% de bonificación de 

resultado liquidada sobre el valor de la sentencia 

b. El monto de los intereses y rendimientos financieros liquidados sobre la 

cantidad de un millón ochocientos cuarenta y cinco mil pesos 

($1.845.000.) más el 6% de bonificación de resultado liquidada sobre el 

valor de la sentencia a la tasa del 2.22% mensual vigente en el día de hoy, 

por el periodo correspondiente a la fecha de radicación de la demanda y 

la fecha en que en cumplimiento de sentencia definitiva se realice

[...]

administrativos que integran el proceso administrativo compuesto, a saber, la Resolución 

963 del 1° de abril de 2019, confirmada por la número 2719 del 21 de octubre de 2019, 

en virtud de las cuales se impuso sanción por no declarar ICA 2016 por la suma de seis 

millones ciento cincuenta mil pesos ($6.150.000) 

PARTE DEMANDADA:  

Manifestó que el asunto es de una claridad extrema, que la parte demandante sostuvo 

que no realizó en jurisdicción del municipio de Marinilla actividad de servicio de 

transporte pero que el municipio, por el contrario, se mantiene en que la certificación